[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 1722/2018

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores:

“Ementa: VOTO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR, ao atleta mirim Matheus Schiavinato, pela conquista do Campeonato Estadual da Federação Paulista de Tênis na categoria masculino 11 anos e a DS Tennis de Valinhos.”

“O vereador Roberson Costalonga “SALAME”“ requer, nos termos regimentais, apreciação e aprovação do nobre Plenário, do presente VOTO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR ao atleta Matheus Schiavinato, pela conquista do Campeonato Estadual da Federação Paulista de Tênis na categoria 11 anos, competição esta realizada na Sociedade Hípica De Campinas entre os dias 07 e 09 de Setembro de 2018.” ·.

 A competição de nível estadual foi disputada no último mês de Setembro de 2018 na Sociedade Hípica de Campinas, e o atleta Matheus Schiavinato sagrou-se “CAMPEÃO” em sua categoria, masculino 11 anos.
A conquista do Matheus é fruto de um treinamento de cinco anos com frequência de três vezes por semana, onde sua dedicação e a correta orientação de seus instrutores da DS Tennis culminaram com esta conquista, que esperamos seja a primeira de muitas que certamente estarão por vir.

.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres Edis a aprovação do presente VOTO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR, e que seja enviado ofício ao atleta Matheus Schiavinato campeão na categoria 11 anos e a DS Tennis de Valinhos, como reconhecimento pelo excelente trabalho que vem sendo realizado por toda sua equipe de instrutores.

Valinhos, 14 de Setembro de 2018.

				Roberson Costalonga “SALAME”
	                                         Vereador - MDB